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公益財団法人 川崎市学校給食会 

 

Ⅰ 法人の概要（平成２７年７月１日現在） 

 １ 設立年月日 

   平成２４年４月１日（旧財団の設立年月日 昭和３３年５月１日） 

 ２ 所在地 

   川崎市川崎区宮本町６番地 明治安田生命川崎ビル４階 

 ３ 代表者名 

   理事長 山田 雅太 

 ４ 基本財産 

   1,000 千円（平成 27 年 3月 31 日現在） 

［本市出捐状況］1,000 千円 100.0％ 

 ５ 目的 

   川崎市立学校の学校給食に関する事業を行うことにより、成長期における児童生徒の健全な 

食生活に関わる食育を推進し、豊かな市民生活に寄与することを目的とする。 

 ６ 役職員数 

 常勤 非常勤 

合計 （うち市派遣） （うち市ＯＢ） 合計 （うち市在職） （うち市ＯＢ）

役員数 ２名 ０名 ２名 ７名 ０名 ３名

職員数 ２名 ０名 １名 ５名 ０名 ０名

  （注）常勤職員については、法人で定められた通常の勤務時間を勤務する正規職員、非常勤職員に

ついては、常勤職員と比較して勤務時間・給与等の勤務条件が異なる正規職員を記載。 

 ７ 所管部局 

   教育委員会事務局学校教育部健康教育課 
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Ⅱ 平成２６年度の決算に関する書類 

 １ 事業の実績報告 

   学校給食の充実発展と円滑な運営を図るため、次の業務を行った。 

(1) 物資の共同購入 

     給食人員（小学校、特別支援学校）         １日平均 ７６，６０９人 

    給食実施回数                           １８３回 

    物資取扱額                  ２，９０７，２４７，９２５円 

 ア 物資の購入方法 

   品質と価格の安定した物資は、年間及び学期単位で購入契約し、価格に変動のある物資は、

月及び週単位で購入契約を行った。 

 イ 物資の選定方法 

   物資の選定にあたっては、品質・価格について物資選定委員会で検討のうえ決定した。 

(2) 物資に関する調査研究 

   ア 給食用物資食品加工工場の調査                    ３回 

   イ 給食用物資の規格衛生検査                    ２１１件 

     細菌検査や残留農薬試験など、川崎市健康安全研究所に検査を依頼 

   ウ 給食用物資確認検査                        １９校 
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２ 貸借対照表（平成２７年３月３１日現在） 

（単位：円） 

科  目 当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減
（Ａ）－（Ｂ） 

Ⅰ 資産の部   

 １ 流動資産   

  (1) 現金預金   

   ア 普通預金 268,427,694 189,277,046 79,150,648

  (2) 未収金   

   ア 未収給食費予納徴収金 33,168,250 34,112,759 △944,509

   イ 未収雑収入 4,034,577 4,066,626 △32,049

   ウ 未収消費税還付金 1,035,005 5,692,641 △4,657,636

   エ 過年度未収給食費予納徴収金  14,357,416 12,555,726 1,801,690

   オ 貸倒引当金 △6,325,455  △6,325,455

  流動資産合計 314,697,487 245,704,798 68,992,689

 ２ 固定資産   

  (1) 基本財産   

   ア 定期預金 1,000,000 1,000,000 0

   基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

  (2) 特定資産   

   ア 退職給付引当資産 25,219,309 25,213,006 6,303

   イ 価格調整引当資産 87,000,000 87,000,000    0

   特定資産合計 112,213,309 112,213,006 6,303

  （3）その他固定資産  

4,360,000 

 

8,720,000 △4,360,000   ア リース資産 

   その他固定資産合計 4,360,000 8,720,000 △4,360,000

  固定資産合計 117,579,309 121,933,006 △4,353,697

資産合計 432,276,796 367,637,804 64,638,992

Ⅱ 負債の部   

 １ 流動負債   

  (1) 未払金 179,103,263 154,932,900 24,170,363

  (2) 預り金 1,096,618 1,086,272 10,346

  流動負債合計 180,199,881 156,019,172 24,180,709

 ２ 固定負債   

  (1) 退職給付引当金 25,213,006 25,213,006 0

 (2) リース債務 4,360,000 8,720,000 △4,360,000

  固定負債合計 29,573,006 33,933,006 △4,360,000

 負債合計 209,772,887 189,952,178 19,820,709

Ⅲ 正味財産の部 
  

 １ 指定正味財産 
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  寄付金 1,000,000 1,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (  1,000,000) (  1,000,000) ( 0)

 ２ 一般正味財産 221,503,909 176,685,626 44,818,283

  （うち特定資産への充当額） (  87,006,303) (  87,000,000) (6,303)

 正味財産合計 222,503,909 177,685,626 44,818,283

負債及び正味財産合計 432,276,796 367,637,804 64,638,992
  
 

３ 正味財産増減計算書（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで） 

（単位：円） 

科  目 当年度
（Ａ） 

前年度
（Ｂ） 

増減 
（Ａ）－（Ｂ）

備考 

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

 １ 経常増減の部  

(1) 経常収益  

ア 基本財産運用益  

 基本財産受取利息 250 250 0

イ 特定資産運用益  

 特定資産受取利息 6,303 5,062 1,241

ウ 事業収益  

 給食費予納徴収金 3,059,816,073 3,010,235,273  49,580,800

エ 受取補助金  

 受取市補助金 44,256,000 49,490,000 △5,234,000

オ 受取委託金  

 受取市委託金 218,880 256,560 △37,680

カ 雑収益  

 受取利息 2,555 2,442 113

 納品書売上 188,480 170,400 18,080

 消費税及び地方税 1,094,505 5,692,641 △4,598,136

 廃油回収益 4,325,260 4,390,193 △64,933

経常収益計 3,109,908,306 3,070,242,821 39,665,485

(2) 経常費用  

   ア 事業費  

    給食物資代金支出  

基本物資代金支出  1,055,980,081 1,035,881,735 20,098,346

副食物資代金支出  1,851,267,844 1,931,586,136 △80,318,292

学校返戻金支出 98,436,726 80,706,780 17,729,946

    給料手当 5,518,830 5,385,971 132,359

        非常勤職員給料手当 13,443,220 13,486,460 △43,240

    諸手当 1,955,711 1,906,670 49,041

    退職給付費用 0 3,503,543 △3,503,543
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    福利厚生費 3,868,918 3,774,358 94,560

    旅費交通費 91,583 101,497 △9,914

    消耗品費 206,566 228,715 △22,149

    印刷製本費  772,103  882,854 △110,751

    通信運搬費 260,872 252,423 8,449

    光熱水料費 439,032 425,382 13,650

    賃借料 1,693,186 1,662,415 30,771

    減価償却費 3,924,000 4,175,388 △251,388     

    会議費 207,631 185,990 21,641

    衛生検査費 2,886,172 2,872,022 14,150

    研究研修費 50,000 40,000 10,000

    調査研修費  105,042  42,280 62,762

    物資購入調査費 38,736 29,380 9,356

    支払利息 251,388 0 251,388

貸倒引当金繰入 6,325,455 0 6,325,455

諸費 1,135,002 1,106,509 28,493

    租税公課 4,347,005 4,784,400 △437,395

   イ 管理費  

    役員報酬 4,343,830 4,364,060 △20,230

    給料手当 3,545,530 3,484,587 60,943

    諸手当 838,162 817,145 21,017

    退職給付費用 0 1,501,519 △1,501,519

    福利厚生費 967,229 943,589 23,640

    諸謝金 500,000 500,000 0

    旅費交通費 27,821 30,833 △3,012

    消耗品費 108,587 104,711 3,876

    印刷製本費 39,085 17,626 21,459

    通信運搬費 59,563 57,542 2,021

    光熱水料費 133,010 129,223 3,787

    賃借料 326,858 319,298 7,560

    減価償却費 436,000 463,932 △27,932      

    消耗什器備品費 80,599 0 80,599

    会議費 15,174 21,770 △6,596

    支払利息 27,932 0 27,932

    諸費 436,040 387,480 48,560

   経常費用計 3,065,090,023 3,106,164,223 △41,074,200

当期経常増減額 44,818,283 △35,921,402 80,739,685

 ２ 経常外増減の部  

(1) 経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0
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  当期経常外増減額 0   0 0

他会計振替額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 44,818,283 △35,921,402 80,739,685

 一般正味財産期首残高 176,685,626 212,607,028 △35,921,402

 一般正味財産期末残高 221,503,909 176,685,626 44,818,283

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

 指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 222,503,909 177,685,626 44,818,283
 
 

４ 正味財産増減計算書内訳表（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで） 

（単位：円） 

科  目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

 １ 経常増減の部  

(1) 経常収益  

ア 基本財産運用益  

 基本財産受取利息  0 250 0 250

イ 特定資産運用益  

 特定資産受取利息 4,412 1,891 0 6,303

ウ 事業収益  

 給食費予納徴収金 3,059,816,073 0 0 3,059,816,073

エ 受取補助金  

 受取市補助金 30,979,200 13,276,800 0 44,256,000

オ 受取委託金  

 受取市委託金 218,880 0 0 218,880

カ 雑収益  

 受取利息 1,788 767 0 2,555

 納品書売上 188,480 0 0 188,480

 消費税及び地方税還付金  766,154 328,351 0 1,094,505

 廃油回収益 4,325,260 0 0 4,325,260

経常収益計 3,096,300,247 13,608,059 0 3,109,908,306

(2) 経常費用  

   ア 事業費  

    給食物資代金支出  

基本物資代金支出  1,055,980,081 0 0 1,055,980,081

副食物資代金支出  1,851,267,844 0 0 1,851,267,844

学校返戻金支出 98,436,726 0 0 98,436,726
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    給料手当 5,518,330 0 0 5,518,330

        非常勤職員給料手当 13,443,220 0 0 13,443,220

    諸手当 1,955,711 0 0 1,955,711

    退職給付費用 0 0 0 0

    福利厚生費 3,868,918 0 0 3,868,918

    旅費交通費 91,583 0 0 91,583

    消耗品費 206,566 0 0 206,566

    印刷製本費 772,103 0 0 772,103

    通信運搬費 260,872 0 0 260,872

    光熱水料費 439,032 0 0 439,032

    賃借料 1,693,186 0 0 1,693,186

    減価償却費 3,924,000 0 0 3,924,000

    会議費 207,631 0 0 207,631

    衛生検査費 2,886,172 0 0 2,886,172

    研究研修費 50,000 0 0 50,000

    調査研修費 105,042 0 0 105,042

    物資購入調査費 38,736 0 0 38,736

    支払利息 251,388 0 0 251,388

    貸倒引当金繰入 6,325,455 0 0 6,325,455

    諸費 1,135,002 0 0 1,135,002

    租税公課 4,347,005 0 0 4,347,005

   イ 管理費  

    役員報酬 0 4,343,830 0 4,343,830

    給料手当 0 3,545,530 0 3,545,530

    諸手当 0 838,162 0 838,162

    退職給付費用 0 0 0 0

    福利厚生費 0 967,229 0 967,229

    諸謝金 0 500,000 0 500,000

    旅費交通費 0 27,821 0 27,821

    消耗品費 0 108,587 0 108,587

    印刷製本費 0 39,085 0 39,085

    通信運搬費 0 59,563 0 59,563

    光熱水料費 0 133,010 0 133,010

    賃借料 0 326,858 0 326,858

    減価償却費 0 436,000 0 436,000

    消耗什器備品費 0 80,599 0 80,599

    会議費 0 15,174 0 15,174

    支払利息 0 27,923 0 27,923

    諸費 0 436,040 0 436,040

   経常費用計 3,053,204,603 11,885,420 0 3,065,090,023
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当期経常増減額 43,095,644 1,722,639 0 44,818,283

 ２ 経常外増減の部  

(1) 経常外収益 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 43,095,644 1,722,639 0 44,818,283

 一般正味財産期首残高 174,450,258 2,235,368 0 176,685,626

 一般正味財産期末残高 217,545,902 3,958,007 0 221,503,909

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 1,000,000 0 1,000,000

 指定正味財産期末残高 0 1,000,000 0 1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 217,545,902 4,958,007 0 222,503,909
 
 

 

５ 財務諸表に対する注記 

 

(1) 重要な会計方針 

ア 固定資産の減価償却の方法 

  リース資産    所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却に

ついては、リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法によ

り計上している。なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、

重要性が乏しい場合には、通常の賃貸借取引に準じた会計処理によって

いる。 

 

イ 引当金の計上基準 

    貸倒引当金    将来の損失に備えるため、貸倒引当金を計上している。貸倒引当金につ

いては、債権金額に過去の回収実績に応じて、貸倒が見込まれる額を計

上している。 

    

退職給付引当金  職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見

込み額に基づき、当事業年度末において発生していると認められる額を

計上している。 

 

ウ 消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 

 

(2) 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 
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（単位：円） 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産  

 定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小  計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産  

 退職給付引当資産 25,213,006 6,303 0 25,219,309

 価格調整引当資産 87,000,000 0 0 87,000,000

小  計 112,213,006 6,303 0 112,219,309

合  計 113,213,006 6,303 0 113,219,309
 
【注記】価格調整引当資産は、給食物資の価格変動に備えるため計上している。 

 

(3) 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 当期末残高 
（うち指定正味財

産からの充当額）

（うち一般正味財

産からの充当額） 

（うち負債に対応

する額） 

基本財産  

 定期預金 1,000,000 （ 1,000,000） 0 0

小  計 1,000,000 （ 1,000,000） 0 0

特定資産  

 退職給付引当資産 25,219,309 0 (6,303) （ 25,213,006）

 価格調整引当資産 87,000,000 0 （ 87,000,000） 0

小  計 112,219,309 0 （ 87,006,303） （ 25,213,006）

合  計 113,219,309 （ 1,000,000） （ 87,006,303） （ 25,213,006）
 
 

 

(4) リース資産の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び当期末残高相当額 

    リース資産の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び当期末残高相当額は、次のとおりで

ある。 

（単位：円） 

科  目 取得価額相当額 減価償却累計額相当額 当期末残高相当額 

学校給食事務システム機器    22,890,000 18,530,000 4,360,000

合  計    22,890,000 18,530,000 4,360,000
 

 

(5) 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

    補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 
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補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
貸借対照表上

の記載区分 

補助金   

川崎市学校給食会補助金 川崎市 0 44,256,000 44,256,000 0

合計 0 44,256,000 44,256,000 0
 
 

(6) 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 

    債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高 

過年度未収給食費予納徴収金 14,357,416 6,325,455 8,031,961

合  計 14,357,416 6,325,455 8,031,961
 
 

 

６ 附属明細書 

(1) 基本財産及び特定資産の明細 

     財務諸表に対する注記に記載しているため、内容の記載を省略している。 

 

(2) 引当金の明細 

（単位：円） 

科  目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

退職給付引当金 25,213,006 0 0  0 25,213,006

 

 

７ 財産目録（平成２７年３月３１日現在） 

（単位：円） 

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額 

（流動資産）    

 現金預金   

 預金 普通預金 運転資金として 

   三井住友銀行川崎支店  265,005,585

   三井住友銀行川崎支店  155

   横浜銀行川崎支店  1,555,658

   横浜銀行川崎支店  769,678

   三井住友銀行川崎支店  1,096,618

   現金預金 計 268,427,694
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 未収金   

  未収給食費予納徴収金 給食費未収分（26 年度） 33,168,250

  未収雑収入 給食用廃油回収益 4,034,577

  未収消費税還付金 消費税及び地方税還付金 1,035,005

    

  過年度未収給食費予納徴収金  給食費未収分(19 年度～25 年度) 14,357,416

   貸倒引当金  △6,325,455

   未収金 計 46,269,793

   

流動資産合計  314,697,487

（固定資産）    

 基本財産   

 預金 定期預金 運用益を法人管理業務の財源とし

て使用している。 

1,000,000

   三菱 UFJ 信託銀行川崎支店

    

 特定資産   

 退職給付引当資産 定期預金 職員に対する退職金の支払いに備

えた引当資産である。 

25,219,309

   横浜銀行川崎支店 

    

 価格調整引当資産 普通預金 給食物資の価格の変動に備えた引

当資産である。 

87,000,000

   三井住友銀行川崎支店 

 

 

その他固定資産

リース資産 

 

 

学校給食事務システム 

 

 

90％は給食物資事業に利用する公

益目的財産である。10％は管理部

門の利用に相当する部分である。

4,360,000

固定資産合計  117,579,309

  資産合計 432,276,796

（流動負債）    

 未払金   

  給食物資代金に対する未払額  3 月分給食物資購入代金 172,997,068

  事務費に対する未払額 第 4 四半期事務所賃借料 292,116

   3 月分非常勤職員通勤費 8,240

   3 月分諸手当 8,640

   3 月分福利厚生費等 332,554

   3 月分旅費交通費 9,454

   3 月分消耗品費 13,527

   3 月分印刷製本費 410,400

   3 月分光熱水料費 142,223
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   3 月分通信運搬費 24,210

   公益法人会計システム賃借料 9,450

   振込手数料 351,540

   物資衛生検査料等 155,000

   諸費 1,836

   租税公課 4,347,005

   未払金 計 179,103,263

   

 預り金 役職員に対するもの 源泉所得税 132,900

   3 月分健康保険・厚生年金保険・

児童手当・労働保険料 

963,718

   

   預り金 計 1,096,618

    

流動負債合計  180,199,881

（固定負債）    

 退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払いに備

えたものである。 

25,213,006

   

 リース債務 学校給食事務システム 

 

給食物資の調達・計算に係るコン

ピュータシステム 

4,360,000

固定負債合計  29,573,006

  負債合計 209,772,887

  正味財産 222,503,909
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【参考資料】 平成２６年度 給食物資取扱高明細 

 

 種  類 数  量 取扱金額 構成費 

基 

本 

物 

資 

パン 6,165,512 食 250,569,322 円 8.６１％

精米・飯缶 480,945 kg 187,686,153 円 6.45％

もち米 788 kg 338,840 円 0.01％

牛乳 11,593,577 本 535,391,386 円 18.41％

消費税  81,994,380 円 2.82％

小  計  1,055,980,081 円 36.30％

副 

 

食 

 

物 

 

資 

獣鳥魚介肉卵類 827,342kg 832,867,863 円 28.74％

乳類及びその製品 219,791kg 84,007,962 円 2.88％

豆類及びその製品 133,365kg 80,131,759 円 2.75％

野菜類 1,594,068kg 470,068,071 円 16.16％

果実類 182,113kg 70,492,058 円 2.42％

油脂類 236,812kg 57,199,208 円 1.96％

砂糖類 34,618kg 17,991,454 円 0.61％

小麦粉及びその製品 89,927kg 33,866,319 円 1.16％

会扱い（冷凍パン製品） 10,691kg 10,890,778 円 0.37％

調味料 139,561kg 56,621,531 円 1.94％

消費税  137,130,841 円 4.71％

小  計  1,851,267,844 円 63.70％

 合  計  2,907,247,925 円 100.00％
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Ⅲ 平成２７年度の事業計画に関する書類 

 １ 事業計画の概要 

学校給食用の物資を共同購入することにより、品質の良い物資を安い価格で購入し、学校給食の

充実発展と円滑な運営を図るため、次の事業を行う。 

(1) 学校給食用物資の調達に関する事業 

給食予定人員（小学校、特別支援学校）           １日平均 ７７，２９４人 

給食予定回数                               １８３回 

物資取扱見込額                    ３，００９，２５１，０００円 

(2) 学校給食費の管理に関する事業 

(3) 委託に伴う食材料費の購入と支払に関する事業 

(4) 学校給食実施に寄与する講習会、研究会等を開催する事業 

(5) 学校給食の普及奨励に必要な事業 
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２ 予算書（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで） 

（単位：円） 

科  目 予算額
（Ａ） 

前年度予算額
（Ｂ） 

増減 
（Ａ）－（Ｂ）

備考 

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

 １ 経常増減の部  

(1) 経常収益  

ア 基本財産運用益  

 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

イ 特定資産運用益  

 特定資産運用益 7,000 6,000 1,000

ウ 事業収益  

 事業収益 3,088,217,000 3,061,730,000 26,487,000

 その他事業収益 4,389,000 3,552,000 837,000

エ 受取補助金等  

受取地方公共団体補助金  57,606,000 44,256,000 13,350,000

オ 受取委託金  

その他受取委託金 360,000 360,000 0

カ 雑収益  

 受取利息 1,000 1,000 0

 その他雑収益 300,000 1,237,000 △937,000

経常収益計 3,150,881,000 3,111,143,000 39,738,000

(2) 経常費用  

   ア 事業費  

    給食物資売上原価 3,088,577,000 3,062,090,000 26,487,000

    給料手当 5,576,000 5,555,000    21,000

        非常勤職員等給与手当 13,487,000 13,487,000 0

    臨時雇賃金 1,000 1,000 0

    諸手当 2,020,200 1,959,300 60,900

    退職給付費用 0 0 0

    福利厚生費 3,980,000 3,901,600 78,400

    旅費交通費 105,079 107,380 △2,301

    消耗品費 336,014 270,974 65,040

    印刷製本費 908,436 717,056 191,380

    通信運搬費 272,866 243,711 29,155

    光熱水料費 797,680 436,423 361,257

    賃借料 13,698,989 1,563,913 12,135,076        

    減価償却費 4,289,400 3,660,124 629,276

    会議費 191,000 180,378 10,622
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    衛生検査費 2,990,000 3,015,000 △25,000

    研究研修費 50,000 50,000 0

    調査研修費 121,000 151,000 △30,000

    物資購入調査費 31,000 19,000  12,000

    諸費 1,139,000 1,141,000 △2,000

   イ 管理費  

    役員報酬 4,377,000 4,334,000 43,000

    給料手当 3,566,000 3,557,000 9,000

    諸手当 865,800 839,700 26,100

    退職給付費用 0 0 0

    福利厚生費 995,000 975,400 19,600

    諸謝金 500,000 500,000 0

    旅費交通費 31,921 32,620 △699

    消耗品費 96,986 135,026 △38,040

    印刷製本費 18,564 20,944 △2,380

    通信運搬費 46,134 54,289 △8,155

    光熱水料費 242,320 132,577 109,743

    賃借料 668,011 475,087 192,924

    減価償却費 476,600 1,111,876 △635,276

    消耗什器備品費 1,000 1,000 0

    会議費 23,000 17,622 5,378

    諸費 401,000 406,000 △5,000

   経常費用計 3,150,881,000 3,111,143,000 39,738,000

当期経常増減額 0 0 0

 ２ 経常外増減の部  

(1) 経常外収益  

    経常外収益 0 0 0

   経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用  

    経常外費用 0 0 0

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 0 0 0

 一般正味財産期首残高 59,633,392 59,633,392 0

 一般正味財産期末残高 59,633,392 59,633,392 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

   基本財産運用益 0 0 0

   特定資産運用益 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0
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 指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 60,633,392 60,633,392 0
 
 

 

３ 予算書内訳表（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで） 

（単位：円） 

科  目 給食物資事業 
共通事業 

(公益目的) 
小計 法人会計 

内部取引

消去 
合計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部    

 １ 経常増減の部  

(1) 経常収益  

ア 基本財産運用益  

 基本財産受取利息 0 0 0 1,000 0 1,000

イ 特定資産運用益  

 特定資産運用益 4,900 0 4,900 2,100 0 7,000

ウ 事業収益  

 事業収益 3,088,217,000 0 3,088,217,000 0 0 3,088,217,000

 その他事業収益 4,389,000 0 4,389,000 0 0 4,389,000

エ 受取補助金等  

受取地方公共団体補助金  40,324,200 0 40,324,200 17,281,800 0 57,606,000

オ 受取委託金    

 その他受取委託金 360,000 0 360,000 0 0 360,000

カ 雑収益    

 受取利息 700 0 700   300 0 1,000

 その他雑収益 210,000 0 210,000 90,000 0 300,000

経常収益計 3,133,505,800 0 3,133,505,800 17,375,200 0 3,150,881,000

(2) 経常費用    

   ア 事業費    

    給食物資売上原価 3,088,577,000 0 3,088,577,000 0 0 3,088,577,000

    給料手当 5,576,000 0 5,576,000 0 0 5,576,000

        非常勤職員等給与手当 13,487,000 0 13,487,000 0 0 13,487,000

    臨時雇賃金 1,000 0 1,000 0 0 1,000

    諸手当 2,020,200 0 2,020,200 0 0 2,020,200

    退職給付費用   0 0 0 0 0 0

    福利厚生費 3,980,000 0 3,980,000 0 0 3,980,000

    旅費交通費 105,079 0 105,079 0 0 105,079

    消耗品費 336,014 0 336,014 0 0 336,014

    印刷製本費 908,436 0 908,436 0 0 908,436

    通信運搬費 272,866 0 272,866 0 0 272,866
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    光熱水料費 797,680 0 797,680 0 0 797,680

    賃借料 13,698,989 0 13,698,989 0 0 13,698,989

    減価償却費 4,289,400 0 4,289,400 0 0 4,289,400

    会議費 191,000 0 191,000 0 0 191,000

    衛生検査費 2,990,000 0 2,990,000 0 0 2,990,000

    研究研修費 50,000 0 50,000 0 0 50,000

    調査研修費 121,000 0 121,000 0 0 121,000

    物資購入調査費 31,000 0 31,000 0 0 31,000

    諸費 1,139,000 0 1,139,000 0 0 1,139,000

   イ 管理費    

    役員報酬 0 0 0 4,377,000 0 4,377,000

    給料手当 0 0 0 3,566,000 0 3,566,000

    諸手当 0 0 0 865,800 0 865,800

    退職給付費用 0 0 0 0 0 0

    福利厚生費 0 0 0 995,000 0 995,000

    諸謝金 0 0 0 500,000 0 500,000

    旅費交通費 0 0 0 31,921 0 31,921

    消耗品費 0 0 0 96,986 0 96,986

    印刷製本費 0 0 0 18,564 0 18,564

    通信運搬費 0 0 0 46,134 0 46,134

    光熱水料費 0 0 0 242,320 0 242,320

    賃借料 0 0 0 668,011 0 668,011

  減価償却費 0 0 0 476,600 0 476,600

    消耗什器備品費 0 0 0 1,000 0 1,000

    会議費 0 0 0 23,000 0 23,000

    諸費 0 0 0 401,000 0 401,000

   経常費用計 3,138,571,664 0 3,138,571,664 12,309,336 0 3,150,881,000

当期経常増減額 △5,065,864 0 △5,065,864 5,065,864 0 0

 ２ 経常外増減の部    

(1) 経常外収益    

   経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用    

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △5,065,864 0 △5,065,864 5,065,864 0 0

 一般正味財産期首残高 58,608,248 0 58,608,248 1,025,144 0 59,633,392

 一般正味財産期末残高 53,542,384 0 53,542,384 6,091,008 0 59,633,392

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0

   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0
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 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

 指定正味財産期末残高 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 53,542,384 0 53,542,384 7,091,008 0 60,633,392
  

 


